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Исламската религија
Првата работа што секој заинтересиран би треба​ло да ја знае за исламот е значењето на збо​рот „ислам“. Исламската религија не е име​ну​вана спо​ред некоја личност, како на пример христијанство​то, коешто е именувано според Исус Христос, буди​змот според Готама Буда, кон​фучиенизмот според Конфучије, или пак мар​ксизмот според Карл Маркс. Ниту пак е име​ну​вана според некое племе, како ју​даизмот спо​ред племето Јуда или хиндуизмот спо​ред Хин​дусите. Исламот е вистинска религија од Алах
, и како таков, неговото име ни го претставува централниот принцип на бо​жјата религија: целосно потчинување на со​пстве​ната волја кон Бог. Ара​пскиот збор „ис​лам“ значи покорност или потчинување на чо​ве​ко​вата волја кон единиот вистински Бог заслужен за обожување – „Алах“, и секој што работи според овие принципи се именува ка​ко „муслиман“. Овој збор исто така значи и „мир“ којшто е природна последица на це​ло​сно​то потчи​нување на волјата кон Бога. Значи, исламот не е но​ва религија донесена од Пра​те​ни​кот Мухамед, нека е Божјиот мир над него, во Арабија во сед​миот век, туку е вистинската религија на Бог изразена во не​јзината крајна форма. 

Исламот е религија која му беше дадена на Ад​ам, првиот човек и првиот Божји Пратеник, а исто така била и религија на сите Пратеници пра​тени од Бог на човековиот род. Името на Бо​жјата религија, ислам, не беше донесено од по​до​цнежните човечки генерации. Тоа беше из​брано од самиот Бог и беше јасно истакнато во Неговото последно откровение за чо​ве​штво​то. Во последната книга на Божествено​то от​кро​вение, Куранот, Бог го изјавува следново: 
„Денес ви ја усовршив верата ваша и го ис​пол​нив благодатот Мој кон вас, и задоволен Сум исламот да ви биде вера.“ Куран, 5: 3

„На оној кој сака друга вера освен исла​мот (потчинетост кон Бога) – нема да му се прими.“ Куран, 3: 85 

„Авраам не беше ни Евреин ни хри​сти​јанин, туку беше честит муслиман.“ Куран, 3: 67

Никаде во Библијата нема да најдете пасус во кој Бог им вели на луѓето на Мој​сеј, или на неговите наследници, дека нивната ре​лигија е јудаизмот, ни​ту пак на след​бе​ни​ците на Христос дека нивната ре​лигија е хри​сти​јанството. Всушност, „Христос“ не е ни не​гово име, ниту било Исус. Името „Христос“ до​аѓа од грчкиот збор „Христос“, што значи „по​ма​заниот“. Односно, „Христос“ е грчки пре​вод од евр​ејскиот наслов „Месиах“. Од друга стра​на, пак, име​то „Исус“ е латинизирана верзија од еврејското име „Исау“ (Есау). Поради по​ле​сно разбирање, ќе продо​лжам да го именувам про​рокот
 Исау, мир над него, како Исус. Што се однесува на неговата религија, тоа е она на што ги повикуваше своите следбеници. Исто ка​ко и Пратениците пред него, и тој ги по​ви​ку​вал луѓето да й се покорат на волјата на Бог, и ги предупредил да останат подалеку од ла​жни​те боже​ства на човечката имагинација.

Според Новиот Завет, тој ги подучувал сво​ите следбеници да се молат на следниов на​чин: „Оче наш, Кој си на небесата, да се свети име​то Твое; да дојде царството Твое, да биде волјата твоја, како на небото, така и на земјата...“ (Лука 11:2)

Универзалноста на исламот
Бидејќи последиците од погрешната ре​ли​ги​ја се толку сериозни, вистинската религија на Бог треба да биде универзално разбирлива и дофатлива, нео​граничена за определени лу​ѓе, места или време. Во исламот не може да по​стојат состојби, како што е баптизмот – ве​ру​вањето во човекот како спасител, за да мо​же верникот да влезе во рајот. Во самиот цен​тра​лен принцип на исламот и во неговата де​фи​ни​ција (покорност на сопствената волја един​ствено кон Бог) лежат корените на ис​лам​ска​та универза​лност. Без оглед на тоа кога чо​ве​кот ќе сфати дека Бог е Еден, и дека е од​во​ен од Неговото создание, и се потчинува себеси кон Бог, тој станува муслиман во телото и во ду​хот, и бидува достоен за рајот. Според тоа, се​кој, во секое време, од најразличните и од нај​расфрлените религии во светот може да ста​не му​слиман, следбеник на Божјата ре​ли​ги​ја, ис​ла​мот, едноставно одбивајќи ги обо​жу​ва​ња​та на со​зданијата и свртувајќи се единствено кон Бога. Исто така, би требало да се истакне де​ка сознавањето и покорноста кон Бог бара са​миот човек своеволно да избира меѓу пра​вил​но​то и погрешното, а таквиот избор им​пли​ци​ра од​го​ворност. Човекот ќе се означи како од​го​во​рен за своите избори, и, како таков, тој би тре​бало крајно да се потруди да прави до​бро, а да го одбегнува злото: крајната по​зи​тив​на со​стојба – обожување на единствениот Бог, или пак крајната негативна состојба – обо​жу​ва​ње на Неговото созда​ние. Овој факт е по​ка​жан во последното открове​ние, каде што стои сле​дново: 

„Оние кои веруваа, па и иние кои ги следат Евреите, хри​сти​ја​ните и Сабејците – оние кои ве​руваат во Алах и во Последниот Ден, и кои пра​ват до​бри дела – за нив има награда кај Гос​по​да​рот нивен, навистина! Тие нема да стра​ву​ва​ат и нема да тагуваат!“ Куран, 2: 62  

„Да се придржуваа кон Тората, Евангелието и кон она што им е објавено од Господарот ни​вен сигурно ќе уживаа во среќа од сите стра​ни! Меѓу нив има заедница на прав пат. Но, мно​гу од нив одат по пат кој е грешен.“ Куран, 5: 66
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� Алах - Бог, Врховен и единствен Бог, Господар и Создател, во христијанството познат како Отецот, а во јудаизмот како Јахве (заб. на прев.).





� Поради несоодветноста на поимот „пророк“со вистинската ми�сија и дело на Божјите Пратеници, во понатамошниот текст ќе го употребувам поимот „Пратеник“ кој е посоодветен и е во склад со исламските доктринарни учења и термини (заб. на прев).





